CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0354/2015

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de piso de borracha para
academia,  na Academia de Ginástica  do Centro de Lazer  dos Trabalhadores "Vereador
Eduardo Atique".

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de
ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal  que providências
sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de piso de
borracha  para  academia,  na  Academia  de  Ginástica  do  Centro  de  Lazer  dos  Trabalhadores
"Vereador Eduardo Atique".

JUSTIFICATIVA:

O piso da academia é  muito  escorregadio,  gerando insegurança os  munícipes que ali
usufruem da prática de exercício, fora isso, o piso está sendo danificado pelos pesos e halteres,
que  constantemente  entram  em  contato,  causando  quebras  e  rachaduras  em  um  lugar  que
consideramos novo e podendo causar acidentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 15 de setembro de 2015.

Jose Ferreira de Sousa
Ze Carioca - PTC - Autor